
 Понедельник, 24 октября  2016 года   №38                                                   бесплатно  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

от  14.10.2016 № 783 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в муниципальную  

программу Парфинского городского поселения 

«Развитие и совершенствование дорожной де- 

ятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского поселения на 

2016-2020 годы» 

 

 

 

 

В соответствии с п.3.6 раздела 3  Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения их формирования, реализации и 

проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 

23.08.2013 №643 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения населенных пунктов Парфинского городского поселения  на 2016-2020 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального района от 19.11.2015 №661 (далее Программа). 

1.1. В паспорте Программы: 

  Изложить раздел 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по 

годам реализации тыс. рублей» в следующей редакции: 

  «6. Объемы и источники финансирования  муниципальной  программы в   целом и по годам реализации (тыс. 

рублей): 

 

 

 

 

Год Источник финансирования 

федеральный   

    бюджет 

областной 

бюджет 

 

дорожный фонд 

городского поселения 

всего 

2016 - 14 662,0 6794,3 21 456,3 

2017 - 0,0 3067,0 3067,0 

2018 - 0,0 3067,0 3067,0 

2019 - 0,0 3067,0 3067,0 

2020 - 0,0 3067,0 3067,0 

Всего - 14 662,0 19062,3 33 724,3 

                                                                                                                    » 

1.2.  Приложение 1 к муниципальной Программе изложить в следующей редакции: « 

 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе  Парфинского  

городского поселения «Развитие и совершен- 

ствование дорожной деятельности в отношении  

автомобильных   дорог общего пользования  

местного значения  населенных пунктов 

Парфинского городского поселения 

  на 2016-2020 годы» « 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 октября  2016 года №38 

 
                                    

2 

 

 

Мероприятия муниципальной программы 

 

№  

п/п  

Наименование    

   мероприятия 

Исполните

ль 

Срок  

реализа- 

ции 

Целевой     

  

показатель    

(номер 

целевого  

показателя 

из паспорта     

муниципал

ьной 

 

программы

) 

Источник 

финанси- 

рования 

Объем финансирования 

по годам (тыс. руб.) 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.   Задача1: Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования местного   значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения.      

Задача 2: Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния,  автомобильных дорог общего пользования  

местного   значения населенных пунктов Парфинского городского поселения и искусственных сооружений на них 

1.1. Реализация 

подпрограммы 

«Развитие, ремонт и 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

населенных пунктов 

Парфинского 

городского 

поселения»  

Комитет 2016-2020 

годы 

 

 

1.1.1. 

1.1.2. 

1.2.1. 

 

дорожны

й фонд 

городског

о 

поселени

я; 

средства 

областног

о 

бюджета 

19706,3 

 

5706,3 

 

14000,0 

 

1488,0 

 

1488,0 

 

0,0 

 

 

1488,0 

 

1488,0 

 

0,0 

 

 

1488,0 

 

1488,0 

 

0,0 

 

 

1488,

0 

 

1488,

0 

 

0,0 

 

 

2. Задача 3: Совершенствование организации дорожного движения автотранспорта и пешеходов на территории городского поселения 

2.1 Реализация 

подпрограммы 

«Безопасность 

дорожного движения 

в Парфинском 

городском 

поселении» 

Комитет 2016-2020 

годы 

 

 

2.1.1. 

2.1.2. 

 

 

дорожный 

фонд 

городского 

поселения; 

средства 

областного 

бюджета 

1750,0 

 

1088,0 

 

662,0 

1579,0 

 

1579,0 

 

0,0 

1579,0 

 

1579,0 

 

0,0 

1579,0 

 

1579,0 

 

0,0 

1579,

0 

 

1579,

0 

 

0,0 

 Всего по программе:     21 456,3 3067,0 3067,0 3067,0 3067,

0 

                                                                                                                                                                                                                                         

» 

 

1.3.  В  приложении 2 к муниципальной Программе в  паспорте подпрограммы «Развитие, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего  пользования местного значения населенных  пунктов  Парфинского  городского 

поселения» изложить раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации (тыс. руб.)» в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования  подпрограммы в   целом и по годам реализации (тыс. 

рублей): 

 

Год Источник финансирования 

федеральный   

    бюджет 

областной 

бюджет 

 

дорожный фонд 

городского 

поселения 

всего 

2016 - 14 000,0 5706,3 19706,3 

2017 - 0,0 1488,0 1488,0 

2018 - 0,0 1488,0 1488,0 

2019 - 0,0 1488,0 1488,0 

2020 - 0,0 1488,0 1488,0 

Всего - 14 000,0 11 658,3 25 658,3 

                                                                                                                    » 

1.4. Приложение 1 к  подпрограмме «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего  

пользования местного значения населенных  пунктов  Парфинского  городского поселения» Программы 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 октября  2016 года №38 

 
                                    

3 

 

изложить  в следующей редакции:  « 

 

 

Приложение 1 

                                                                                                                                                                        к 

подпрограмме «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего  пользования  

местного значения населенных  пунктов  Парфинского 

 городского поселения» муниципальной программы  

 Парфинского городского поселения  «Развитие и  

совершенствование дорожной деятельности в 

 отношении автомобильных   дорог общего   

пользования  местного значения  населенных   

                                                 пунктов Парфинского городского поселения  

  на 2016-2020 годы» 

Мероприятия подпрограммы 

«Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего  пользования 

местного значения населенных  пунктов  Парфинского городского поселения» 

 

№  

п/п  

Наименование    

   мероприятия 

Исполни

тель 

Срок  

реализа- 

ции 

Целевой     

  показатель    

(номер 

целевого  

показателя из 

паспорта     

подпрограммы

) 

Источн

ик 

финанс

и- 

рования 

Объем финансирования 

по годам (тыс. руб.) 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.   Задача1:  Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования местного   значения населенных 

пунктах Парфинского городского поселения.      

1.1. Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного   значения 

населенных пунктов 

Парфинского  

городского 

поселения  

Комитет 2016-2020 

годы 

 

 

1.1. 

1.2. 

 

дорожн

ый 

фонд 

городск

ого 

поселен

ия; 

средств

а 

областн

ого 

бюджет

а 

5267,6 

 

5267,6 

 

0,0 

1388,0 

 

1388,0 

 

0,0 

1388,0 

 

1388,0 

 

0,0 

1388,0 

 

1388,0 

 

0,0 

1388,0 

 

1388,0 

 

0,0 

2. Задача 2: Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния  автомобильных дорог общего пользования  

местного   значения населенных пунктов Парфинского городского поселения и искусственных сооружений на них.                                                          

2.1. Ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного   значения  

населенных пунктов 

Парфинского 

городского 

поселения и 

искусственных 

сооружений на них 

 

Комитет 

 

2016-2020 

годы 

 

2.1. 

 

дорожный 

фонд 

городского 

поселения; 

средства 

областного 

бюджета 

 

14438,7 

 

438,7 

 

14000,0 

100,0 

 

100,0 

 

0,0 

100,0 

 

100,0 

 

0,0 

100,0 

 

100,0 

 

0,0 

100,0 

 

0,0 

 

0,0 

 Всего по 

подпрограмме: 

    19706,3 

 

1488,0 1488,0 1488,0 1488,0 

 

1.5.  В  приложении 3 к муниципальной Программе в  паспорте подпрограммы «Безопасность дорожного  

движения в Парфинском городском поселении» изложить раздел 4 «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования  подпрограммы в   целом и по годам реализации (тыс. 

рублей): 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 октября  2016 года №38 

 
                                    

4 

 

Год Источник финансирования 

федеральный   

    бюджет 

областной 

бюджет 

 

дорожный фонд 

городского 

поселения 

всего 

2016 - 662,0 1088,0 1750,0 

2017 - 0,0 1579,0 1579,0 

2018 - 0,0 1579,0 1579,0 

2019 - 0,0 1579,0 1579,0 

2020 - 0,0 1579,0 1579,0 

Всего - 662,0 7404,0 8066,0 

                                                                                                                    » 

1.6. Приложение 1 к  подпрограмме «Безопасность дорожного  движения  

в Парфинском городском поселении » Программы изложить в следующей редакции: « 

 

Приложение № 1                                                                         

                                                                                                                                      к подпрограмме «Безопасность 

дорожного  движения  

в Парфинском городском поселении » муниципальной 

программы Парфинского городского поселения 

«Развитие и совершенствование дорожной деятельности 

 в отношении автомобильных дорог общего пользования 

 местного значения населенных пунктов Парфинского  

городского поселения на 2016-2020 годы» 

 

Мероприятия подпрограммы 

«Безопасность дорожного  движения в Парфинском городском поселении » 

 

 

№  

п/п  

  

Наименован

ие    

   

мероприяти

я                   

Исполните

ль 

Срок  

реализа- 

ции 

Целевой     

  показатель    

(номер 

целевого 

 показателя 

из  

   паспорта     

подпрограм

мы) 

Источник 

финанси- 

рования 

Объем финансирования 

по годам (тыс. руб.) 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.   Задача 3:  Совершенствование организации дорожного движения автотранспорта и пешеходов на территории 

городского поселения 

3.1. Установка 

дорожных 

знаков и 

дорожной 

разметки 

Комитет 2016-2020 

годы 

1.1. 

 

дорожный 

фонд 

городского 

поселения 

629,0 279,0 279,0 279,0 279,0 

           

3.2 Ремонт 

тротуаров 

Комитет 2016-2020 

годы 

1.2 дорожный 

фонд 

городского 

поселения; 

средства 

областного 

бюджета; 

 

1121,0 

 

459,0 

 

662,0 

 

 

1300,0 

 

0,0 

 

0,0 

1300,0 

 

0,0 

 

0,0 

1300,0 

 

0,0 

 

0,0 

1300,0 

 

0,0 

 

0,0 

           

                   Всего 

по подпрограмме 

    1750,0 1579,

0 

1579,0 1579,

0 

1579,

0 

 

 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава муниципального района         Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 октября  2016 года №38 

 
                                    

5 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 18.10.2016 № 793 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в состав комиссии по 

профилактике правонарушений 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести  изменения  в  состав  межведомственной  комиссии   по профилактике правонарушений в 

Парфинском муниципальном районе, утвержденный постановлением Администрации муниципального района               

от 06.02.2006 № 34, изложив его в новой прилагаемой редакции. 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района     Н.В.Хатунцев 

 

 

 

 
Утвержден 

постановлением Администрации 
муниципального района 

от   18.10.2016  № 793    

СОСТАВ 
комиссии по профилактике правонарушений 

в Парфинском муниципальном районе 
 

 

Хатунцев  

Николай Васильевич 

 
- Глава  муниципального района,              председатель  
комиссии; 

 

Дементьев  

Владислав Викторович 

 
- заместитель Главы администрации,   
председатель Комитета ЖКХ строительства, 
дорожного                                             хозяйства и 
благоустройства Администрации муниципального 
района,  заместитель председателя   комиссии; 
                                   

Залогин  

Александр Викторович 
- главный специалист по ГО и ЧС Администрации 

муниципального района, секретарь комиссии. 

  

Члены комиссии:  

 

Леонтьева  

Елена Николаевна 

 
- первый заместитель Главы администрации 
муниципального района; 

 

Липских 

Елена Алексеевна 

 
– заведующая отделом  культуры и архивного дела 
Администрации  муниципального района;    

 

Иванова 

Надежда Олеговна 

 
– главный специалист, ответственный секретарь 
комиссии   по делам  несовершеннолетних и защите их 
прав   Администрации муниципального района; 

 

Рыбина  

Ирина Петровна 

 
- начальник филиала по Парфинскому району ФКУ  
УИИ УФСИН России по Новгородской области (по 
согласованию); 

 

Степанов 

Вячеслав Валерьевич 

 
- начальник ОМВД России  по Парфинскому району 
(по согласованию); 
 

 

Матвеева 

Наталья Николаевна 

 

- председатель Комитета  образования спорта и 

молодежной политики Администрации 

муниципального района; 

 

Иванов 

Николай Анатольевич 

 

- Глава Федорковского сельского поселения (по 

согласованию) 

 

Петров 

Сергей Михайлович 

 

- Глава Полавского сельского поселения (по 

согласованию) 

 

Семенова 

Галина Михайловна 

 

-заместитель председателя Комитета по труду и 

социальной защите населения Администрации 

муниципального района. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 октября  2016 года №38 

 
                                    

6 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 18.10.2016 № 794 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в состав координационного 

совета по реализации направлений государственной 

демографической политики Новгородской области 

на территории Парфинского муниципального 

района  

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в состав координационного совета по реализации направлений государственной 

демографической политики Новгородской области на территории Парфинского муниципального района, 

утвержденный постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 29.01.2010 № 57 «О 

Координационном совете по реализации направлений государственной демографической политики 

Новгородской области на территории Парфинского муниципального  района»: 

1.1.включить в качестве члена координационного совета Дементьева Владислава Викторовича, 

заместителя Главы администрации, председателя комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и 

благоустройства Администрации муниципального района; 

1.2.исключить Алексеева Г.Ю. 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района – телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

Глава муниципального района    Н.В. Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 14.10.2016 № 781 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении проекта планировки территории с 

проектом межевания в составе проекта планировки   

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,       Генеральным планом  Федорковского  сельского поселения, утвержденного решением Совета 

депутатов Федорковского сельского поселения  от 29.12.2014  № 214, Правилами землепользования и застройки 

Федорковского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Федорковского поселения  от 

29.12.2014  № 215,  Решением Думы Парфинского муниципального района  «Об утверждении Положения о 

проведении публичных слушаний по вопросам  градостроительной деятельности на территории Парфинского 

муниципального района» от 28.10.2015 № 20  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проекты планировки  территории, совмещенные  с проектами межевания территории, - 

массивов  для индивидуального жилищного строительства, расположенных в д. Юрьево, д. Медведково, д. Тулитово  

Федорковского сельского поселения Парфинского муниципального района Новгородской области. 

 2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский  Вестник»  и  

разместить на официальном сайте в сети Интернет по адресу: «парфинский.ру». 

Глава муниципального района     Н.В.Хатунцев 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах  публичных слушаний по  проекту планировки  территории, совмещенного  с проектом 

межевания территории, - массивов  для индивидуального жилищного строительства, расположенных в д. 

Юрьево, д. Медведково, д. Тулитово Федорковского сельского поселения Парфинского муниципального 

района. 

 

 

 
07 октября 2016 года                                                              р.п. Парфино 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 октября  2016 года №38 

 
                                    

7 

 

1. Наименование рассматриваемого вопроса:п 

        Одобрение  проекта планировки  территории, совмещенного с проектом межевания территории, - массивов  

для индивидуального жилищного строительства, расположенных в д. Юрьево, д. Медведково, д. Тулитово 

Федорковского сельского поселения Парфинского муниципального района. 

     2.  Основание для проведения публичных слушаний: 

        - Постановление Администрации Парфинского муниципального района от    22.08.2016 года № 640 «О 

проведении публичных слушаний по  проекту планировки  территории с проектом межевания в  составе проекта 

планировки территории»; 

- Градостроительный кодекс Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», 

- Генерального плана  Федорковского  сельского поселения, утвержденных решением Совета депутатов 

Федорковского сельского поселения  от 29.12.2014  № 214,  

- Правил землепользования и застройки Федорковского сельского поселения, утвержденных решением 

Совета депутатов Федорковского поселения  от 29.12.2014  № 215, 

-  Решение Думы Парфинского муниципального района  «Об утверждении Положения о проведении 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Парфинского 

муниципального района» от 28.10.2015 № 20.   

3.  Информация о проведении общественных обсуждений и публичных слушаний: 
       На основании постановления Администрации Парфинского муниципального района от    22.08.2016 года № 640 

«О проведении публичных слушаний по  проекту планировки  территории с проектом межевания в  составе проекта 

планировки территории, в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,   

- Генеральным планом  Федорковского  сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов 

Федорковского сельского поселения  от 29.12.2014  № 214,  

- Правилами землепользования и застройки Федорковского сельского поселения, утвержденного решением 

Совета депутатов Федорковского поселения  от 29.12.2014  № 215 

-  Решение Думы Парфинского муниципального района  «Об утверждении Положения о проведении 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Парфинского 

муниципального района» от 28.10.2015 № 20,   

проведено информирование общественности о проведении публичных слушаний: 

        - в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» № 30 от 25.08.2016, 

        - на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района от 25.08.2016 г. 

         Период публичных слушаний  с 25 августа 2016 года по 30 сентября 2016 года. 

4.   Публичные слушания проведены: 

14  сентября  2016 года в 15 часов 00 минут в здании Администрации Парфинского муниципального 

района по адресу: Новгородская область, Парфинский район, р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, малый зал. 

    5.   Результаты голосования по рассматриваемому вопросу: 

        Одобрить    проекты планировки  территории, совмещенных с проектами межевания территории, - массивов  

для индивидуального жилищного строительства, расположенных в д. Юрьево, д. Медведково, д. Тулитово  

Федорковского сельского поселения Парфинского муниципального района 

    6.   Заключение: 

         Публичные слушания по рассмотрению проектов планировки  территории, совмещенных с проектами 

межевания территории, - массивов  для индивидуального жилищного строительства, расположенных в д. 

Юрьево, д. Медведково, д. Тулитово Федорковского сельского поселения Парфинского муниципального района, 

считать состоявшимися. 

         За предложение об одобрении предоставления  проектов планировки  территории, совмещенных с 

проектами межевания территории, - массивов  для индивидуального жилищного строительства, расположенных 

в д. Юрьево, д. Медведково, д. Тулитово Федорковского сельского поселения Парфинского муниципального 

района, зарегистрированные участники проголосовали единогласно, протокол от 15.09.2016 года.  

          Рекомендовать Главе муниципального района утвердить проекты планировки  территории, совмещенных с 

проектами межевания территории, - массивов  для индивидуального жилищного строительства, расположенных 

в д. Юрьево, д. Медведково, д. Тулитово Федорковского сельского поселения Парфинского муниципального 

района. 

Заместитель Главы Администрации района 

председатель комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного хозяйства, 

и благоустройства Администрации 

муниципального района                                                            Дементьев В.В. 

Секретарь комиссии                                                                   А.В. Родина   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 14.10.2016 № 782 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении проекта планировки территории с 

проектом межевания в составе проекта планировки   

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 октября  2016 года №38 

 
                                    

8 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,  Генеральным планом  Парфинского городского поселения, утвержденного решением Совета 

депутатов Парфинского городского поселения от 26.12.2012 № 112, Правилами землепользования и застройки 

Парфинского городского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Парфинского городского 

поселения от 17.07.2008 № 97,  Решением Думы Парфинского муниципального района  «Об утверждении 

Положения о проведении публичных слушаний по вопросам  градостроительной деятельности на территории 

Парфинского муниципального района» от 28.10.2015 № 20  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить  проект  планировки  территории, совмещенный  с проектом межевания территории - 

массива  для индивидуального жилищного строительства, расположенного в северо-восточной части р. п. 

Парфино в районе улиц Космонавтов и Строительной  Парфинского муниципального района Новгородской 

области. 

  2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский  Вестник»  и  

разместить на официальном сайте в сети Интернет по адресу: «парфинский.ру». 

Глава муниципального района     Н.В.Хатунцев 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах  публичных слушаний по  проекту планировки  территории, совмещенного  с проектом 

межевания территории, - массивов  для индивидуального жилищного строительства, расположенного  в 

северо-восточной части р. п. Парфино в районе улиц Космонавтов и Строительной  Парфинского 

муниципального района Новгородской области. 

 

 

 

07 октября 2016 года                                                              р.п. Парфино 

 

2. Наименование рассматриваемого вопроса: 

        Одобрение   проекта планировки  территории, совмещенного с проектом межевания территории, - 

массивов  для индивидуального жилищного строительства, расположенного в  северо-восточной части р. п. Парфино 

в районе улиц Космонавтов и Строительной  Парфинского муниципального района Новгородской области. 

     2.  Основание для проведения публичных слушаний: 

        - Постановление Администрации Парфинского муниципального района от    22.08.2016 года № 641 «О 

проведении публичных слушаний по  проекту планировки  территории с проектом межевания в  составе проекта 

планировки территории»; 

- Градостроительный кодекс Российской Федерации; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» 

- Правила землепользования и застройки Парфинского городского поселения утверждены решением Советом 

депутатов Парфинского городского поселения от 17.07.2008 г. № 97 

-  Решение Думы Парфинского муниципального района  «Об утверждении Положения о проведении 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Парфинского 

муниципального района» от 28.10.2015 № 20   

3.  Информация о проведении общественных обсуждений и публичных слушаний: 
       На основании постановления Администрации Парфинского муниципального района от    22.08.2016 года № 641 

«О проведении публичных слушаний по  проекту планировки  территории с проектом межевания в  составе проекта 

планировки территории, в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,   

     - Правил землепользования и застройки Парфинского городского поселения, утвержденых решением Советом 

депутатов Парфинского городского поселения от 17.07.2008 г. № 97, 

-  Решения Думы Парфинского муниципального района  «Об утверждении Положения о проведении 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Парфинского 

муниципального района» от 28.10.2015 № 20,   

проведено информирование общественности о проведении публичных слушаний: 

        - в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» № 30 от 25.08.2016, 

        - на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района от 25.08.2016 г. 

         Период публичных слушаний  с 25 августа 2016 года по 30 сентября 2016 года. 

4.   Публичные слушания проведены: 

14  сентября  2016 года в 16 часов 00 минут в здании Администрации Парфинского муниципального 

района по адресу: Новгородская область, Парфинский район, р.п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, малый зал. 

 5.   Результаты голосования по рассматриваемому вопросу: 

Одобрить  проект    планировки  территории, совмещенный  с проектом межевания территории - массива  

для индивидуального жилищного строительства, расположенного в северо-восточной части р. п. Парфино в районе 

улиц Космонавтов и Строительной  Парфинского муниципального района Новгородской области. 

    6.   Заключение: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 октября  2016 года №38 

 
                                    

9 

 

         Публичные слушания по проекту  планировки  территории, совмещенного  с проектом межевания территории - 

массива  для индивидуального жилищного строительства, расположенного в северо-восточной части р. п. Парфино в 

районе улиц Космонавтов и Строительной  Парфинского муниципального района Новгородской области считать 

состоявшимися. 

         За предложение об одобрении проекта планировки  территории, совмещенного  с проектом межевания 

территории - массива  для индивидуального жилищного строительства, расположенного в северо-восточной части р. 

п. Парфино в районе улиц Космонавтов и Строительной  Парфинского муниципального района Новгородской 

области, зарегистрированные участники проголосовали единогласно, протокол от 15.09.2016 года.  

Рекомендовать Главе муниципального района утвердить проект планировки  территории, совмещенный  с 

проектом межевания территории - массива  для индивидуального жилищного строительства, расположенного в 

северо-восточной части р. п. Парфино в районе улиц Космонавтов и Строительной  Парфинского муниципального 

района Новгородской области. 

 

Заместитель Главы Администрации района 

председатель комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного хозяйства, 

и благоустройства Администрации 

муниципального района                                                            Дементьев В.В. 

 

 

Секретарь комиссии                                                                   А.В. Родина   

 

_________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 17.10.2016 № 790 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Реестр муниципальных 

(государственных) услуг, предоставляемых 

органами местного самоуправления, 

муниципальными учреждениями Парфинского 

муниципального района 

 

 

 

В связи с уточнением перечня  муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых органами 

местного самоуправления, муниципальными учреждениями Парфинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести  изменения Реестр муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых органами 

местного самоуправления, муниципальными    учреждениями Парфинского муниципального района, 

утвержденный постановлением  Администрации муниципального района  от  25.05.2016                    № 380   

(далее – Реестр): 

1.1.Дополнить  Реестр пунктами 48.1, 48.2, следующего содержания: 

« 

48.1 Предоставление земельного 

участка, находящегося в 

муниципальной 

собственности, в аренду без 

проведения торгов  

Постановление 

Администраци

и 

муниципальног

о  района от  

12.05.2016 № 

330 

Конституция  Российской 

Федерации; 

Земельный кодекс Российской 

Федерации; 

Гражданский кодекс Российской 

Федерации;  

Федеральный закон от 25 октября 

2001 года                № 137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного 

Кодекса Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 24 июля 

2007 года № 221-ФЗ «О 

государственном кадастре 

недвижимости»; 

Федеральным законом от 29  июля 

1998  года           №135-ФЗ 

«Об  оценочной деятельности в 

Российской Федерации» 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

муниципального 

района 

48.2 Предоставление земельного 

участка, находящегося в 

муниципальной 

Постановление 

Администраци

и 

Конституция Российской 

Федерации; 

Земельный кодекс Российской 

Отдел по управлению 

муниципальным 

имуществом 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 октября  2016 года №38 

 
                                    

10 

 

собственности, в 

собственность бесплатно 

муниципальног

о  района от  

28.07.2016 № 

577 

Федерации; 

Гражданский кодекс Российской 

Федерации; 

Федеральный закон от 21 июля 

1997 года N 122-ФЗ «О 

государственной регистрации прав 

на недвижимое имущество и 

сделок с ним»; 

Федеральный закон от 24 июля 

2007 года № 221-ФЗ «О 

государственном кадастре 

недвижимости»; 

Федеральный закон от 25 октября 

2001 года № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса 

Российской Федерации»  

Администрации 

муниципального 

района 

 »; 

1.2. Изложить пункты 79,83,84,86,88,89 Реестра в следующей редакции: 

« 

79. Выдача градостроительных 

планов земельных участков 

на территории Парфинского 

муниципального района 

 

Постановление 

Администраци

и 

муниципальног

о района от 

12.08.2016 № 

619 

Градостроительный кодекс  

Российской Федерации; 

Федеральный закон от 29 декабря 

2004 года № 191-ФЗ «О введении в 

действие Градостроительного 

кодекса Российской Федерации»; 

постановление Правительства 

Российской Федерации от 13 

февраля 2006 года № 83 «Об 

утверждении правил определения и 

предоставления технических 

условий подключения  объекта 

капитального строительства  к 

сетям инженерно-технического 

обеспечения и правил 

подключения  объекта 

капитального строительства к 

сетям инженерно-технического 

обеспечения»;                   приказ 

Министерства строительства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства РФ от 6 июня 2016 года  

№ 400/пр «Об утверждении формы 

градостроительного плана 

земельного участка» 

Комитет ЖКХ, 

строительства, 

дорожного хозяйства 

и благоустройства 

Администрации  

муниципального 

района 

 

83. Выдача разрешения на 

условно-разрешенный вид 

использования земельного 

участка или объекта 

капитального строительства 

 

Постановление 

Администраци

и 

муниципальног

о района от 

11.08.2016 № 

615 

Конституция Российской 

Федерации; 

Градостроительный кодекс 

Российской Федерации 

 

Комитет ЖКХ, 

строительства, 

дорожного хозяйства 

и благоустройства 

Администрации  

муниципального 

района 

84. Изменение вида 

разрешенного 

использования земельных 

участков и объектов 

капитального строительства 

Постановление 

Администраци

и 

муниципальног

о района от 

21.09.2016 № 

713 

Конституция Российской 

Федерации; 

Градостроительный кодекс 

Российской Федерации; 

Земельный кодекс Российской 

Федерации; 

Правила землепользования и 

застройки Парфинского городского 

поселения, утвержденные  

решением Совета депутатов 

Парфинского городского 

поселения от 17.07.2008 г. № 97; 

Правила землепользования и 

застройки Полавского сельского 

поселения, утвержденные  

решением Совета депутатов 

Полавского сельского поселения от 

29.12.2014 № 203; 

Комитет ЖКХ, 

строительства, 

дорожного хозяйства 

и благоустройства 

Администрации  

муниципального 

района 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 октября  2016 года №38 

 
                                    

11 

 

Правила землепользования и 

застройки Федорковского 

сельского поселения, 

утвержденные  решением Совета 

депутатов Федорковского 

сельского поселения от 29.12.2014 

№ 215 

 

86. Выдача разрешений на 

установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на 

территории Парфинского 

муниципального района, 

аннулировании таких 

разрешений 

Постановление 

Администраци

и 

муниципальног

о района от 

21.09.2016  №  

710 

Налоговый кодекс Российской 

Федерации; 

Федеральный закон от 13 марта 

2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»; 

Федеральный закон от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг»; 

Федеральный закон от 24 июля 

2007 года № 221-ФЗ «О 

государственном кадастре 

недвижимости» 

Комитет ЖКХ, 

строительства, 

дорожного хозяйства 

и благоустройства 

Администрации  

муниципального 

района 

 

88. Согласование  

переустройства и (или) 

перепланировки жилого 

помещения 

Постановление 

Администраци

и 

муниципальног

о района от 

21.09.2016 

№711 

Жилищный кодекс Российской 

Федерации; 

Градостроительный кодекс 
Российской Федерации; 
постановление  Правительства 

Российской Федерации от 28 

января 2006 года № 47 «Об 

утверждении Положения о 

признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или 

реконструкции»; 

постановление Государственного 

комитета Российской Федерации 

по строительству и жилищно-

коммунальному комплексу от 

27.09.2003 № 170 «Об утверждении 

Правил и норм технической 

эксплуатации жилищного фонда» 

Комитет ЖКХ, 

строительства, 

дорожного хозяйства 

и благоустройства 

Администрации  

муниципального 

района  

 

89. Перевод  жилого помещения 

в нежилое помещение или 

нежилого помещения в 

жилое помещение 

 

Постановление 

Администраци

и 

муниципальног

о района от 

11.08.2016  № 

614 

Жилищный кодекс Российской 

Федерации; 

Градостроительный кодекс 
Российской Федерации; 
постановление  Правительства 

Российской Федерации от 10 

августа 2005 года № 502 «Об 

утверждении формы уведомления 

о переводе (отказе в переводе) 

жилого (нежилого) помещения в 

нежилое (жилое) помещение»; 

постановление Правительства 

Российской Федерации от 28 

января 2006 года № 47 «Об 

утверждении Положения о 

признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или 

реконструкции»; 

постановление Государственного 

комитета Российской Федерации 

по строительству и жилищно-

коммунальному комплексу от 

27.09.2003 № 170 «Об утверждении 

Правил и норм технической 

эксплуатации жилищного фонда» 

Комитет ЖКХ, 

строительства, 

дорожного хозяйства 

и благоустройства 

Администрации  

муниципального 

района  

»; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 октября  2016 года №38 

 
                                    

12 

 

1.3. Дополнить Реестр пунктом 99 следующего содержания: 

« 

99. Выдача выписки из 

похозяйственной книги 

Постановление 

Администраци

и 

муниципальног

о района от 

08.06.2016  № 

425 

Конституция Российской 

Федерации;  

Гражданский кодекс Российской 

Федерации;  

Федеральный закон от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 7 июля 2003 

года №112-ФЗ «О личном 

подсобном хозяйстве» 

Управление 

экономического 

развития, сельского 

хозяйства и 

природопользования 

Администрации 

муниципального 

района 

». 

 

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района    Н.В.Хатунцев 

 

_________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 18.10.2016 № 800 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в состав межведомственной 

комиссии по оказанию содействия добровольному 

переселению на территорию 

Парфинского района соотечественников, 

проживающих за рубежом 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному 

переселению на территорию Парфинского района соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной 

постановлением Администрации муниципального района от 11.10.2012 № 816,    изложив его в новой 

прилагаемой редакции 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник»  и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района    Н.В. Хатунцев 

 

 

 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

                                                                         от  18.10.2016   №  800  

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному 

переселению на территорию Парфинского муниципального района 

соотечественников, проживающих за рубежом 

 

Леонтьева Е.Н. - Первый заместитель Главы администрации, 

председатель комиссии 

Тимофеева Г.Н. - председатель комитета по труду и социальной защите 

населения Администрации Парфинского 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 октября  2016 года №38 

 
                                    

13 

 

муниципального района, заместитель председателя 

комиссии 

Ефремова  Ж.В. - ведущий служащий комитета по труду и социальной 

защите населения Администрации Парфинского 

муниципального района, секретарь комиссии 

Члены комиссии:  

Серёгина Ю.В. - начальник миграционного пункта ОМВД России по 

Парфинскому району 

Ефимова Н.Н. - начальник отдела занятости населения Парфинского 

ГОКУ «Центр занятости населения Новгородской 

области» 

Парфёнова О.И. - директор ОАУСО «Парфинский комплексный центр 

социального обслуживания населения» 

Иванов Н.А. - Глава Федорковского сельского поселения 

Фионова Е.С. - главный специалист-юрист юридического отдела 

Администрации муниципального района 

Матвеева Н.Н. - председатель комитета образования, спорта и 

молодёжной политики Администрации 

муниципального района  

Николаева С.Н. - заведующая Парфинского филиала ГОБУЗ 

«Старорусская центральная районная больница» 

Петров С.М. - Глава Полавского сельского поселения 

Степанов В.В. - начальник ОМВД России по Парфинскому району (по 

согласованию) 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 24.10.2016 № 807 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в состав комиссии по 

обеспечению безопасности дорожного движения в 

Парфинском муниципальном районе 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в 

Парфинском муниципальном районе, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 

04.05.2006        № 165 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном 

районе», изложив его в новой прилагаемой редакции. 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно - 

телекомуника-ционной сети «Интернет» 

 

 

Первый заместитель  

Главы администрации       Е.Н.Леонтьева 

 

 

Администрации  

муниципального района 

от  24.10.2016 № 807 

 

 

Состав 

 комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Парфинском муниципальном районе 

 

Хатунцев 

 Николай Васильевич 

-Глава муниципального района, председатель комиссии 

Дементьев  

Владислав Викторович 

-заместитель Главы администрации, председатель 

комитета 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 октября  2016 года №38 

 
                                    

14 

 

ЖКХ, строительства, дорожного 

хозяйства и благоустройства, заместитель председателя 

комиссии по БДД                                                      

Антонова  

Любовь Михайловна 

-ведущий служащий комитета ЖКХ, строительства, 

дорожного 

хозяйства и благоустройства,  

секретарь комиссии по БДД 

Члены комиссии:  

Матвеева  

Наталья Николаевна 

-председатель комитета образования, спорта и 

молодёжной политики Администрации Парфинского 

муниципального района 

Астратов  

Юрий Владимирович 

-начальник ОГИБДД ОМВД России по Парфинскому 

району  

(по согласованию) 

Петров  

Сергей  Михайлович  

-глава Полавского сельского 

 поселения (по согласованию) 

Иванов 

 Николай Алексеевич 

-глава Федорковского сельского  

поселения (по согласованию) 

Семёнова  

Людмила  Петровна 

-директор по производству 

 ООО «Парфинское ДЭП» 

 (по согласованию) 

Степанов  

Алексей Викторович 

-главный специалист ОКК ГОКУ «Новгородавтодор»  

(по согласованию) 

 

________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 
 
от  17.10.2016  №  309-рг 

р.п. Парфино 

 

Об утверждении Плана проверок по соблюдению  

законодательства Российской  Федерации в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд Парфинского 

муниципального района на второе полугодие 2016 

года 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» (далее- Закон №44-ФЗ); Порядка проведения проверок при осуществлении контроля в сфере закупок, 

товаров, работ, услуг для   обеспечения муниципальных нужд Парфинского муниципального района, 

утвержденного постановлением  Администрации муниципального района от 11.05.2016 №327: 

1.Утвердить План проверок по соблюдению  законодательства Российской  Федерации в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Парфинского муниципального района на второе 

полугодие 2016 года  (далее-План). 

2.Управлению экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации 

муниципального района  разместить  План не позднее пяти рабочих дней со дня его утверждения в единой 

информационной системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru.  

3.Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», разместить 

на официальном сайте Администрации муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

Глава муниципального района   Н.В. Хатунцев 

 

 

 
УТВЕРЖДЕН  

распоряжением Администрации 

 Парфинского муниципального района 

от 17.10.2016 №309-рг 

 

План 

проверок по соблюдению  законодательства Российской  Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд Парфинского муниципального района 

 на второе полугодие 2016 года 

http://www.zakupki.gov.ru/


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 октября  2016 года №38 

 
                                    

15 

 

 

 
№ 

п/п 

 

Наименование  

Субъекта 

проверки 

ИНН 

Субъекта 

проверки 

Адрес 

местонахождения 

Субъекта 

проверки 

Цель проверки, 

основание проверки 

Месяц начала 

проверки 

Исполнитель 

1. Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Парфинская 

детская школа 

искусств» 

5312003038 175130, 

Новгородская 

область,  

Парфинский 

район, 

поселок Парфино 

ул. Карла 

Маркса, 

д. 70 

Цель проверки: 

предупреждение и 

выявление нарушений 

действующего 

законодательства РФ 

и иных нормативных 

правовых актов о 

контрактной системе 

в сфере закупок. 

Основание проверки: 

пункт 3 части 3 статьи 

99 Закон №44-ФЗ 

Декабрь 

2016 года 

Александрова 

Л.Н. 

_________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 
 
от  20.10.2016  №  313-рг 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменения в Перечень  

муниципальных программ Парфинского 

муниципального района, 

Парфинского городского поселения 

 

 

1.Внести изменение в Перечень муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфинского 

городского поселения утвержденный распоряжением Администрации муниципального района от 11.09.2013 

№110-рг, дополнив строкой 1.15. в редакции: 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы 

Наименование 

подпрограммы, входящей 

в состав муниципальной 

программы 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель 

1. Перечень муниципальных программ Парфинского муниципального района 

«1.15. Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района «Профилактика 

правонарушений в Парфинском 

муниципальном районе на 2017-

2020 годы» 

 2017-2020 главный специалист 

по делам ГО и ЧС  

Администрации 

муниципального 

района» 

2.Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», разместить 

на официальном сайте Администрации муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

Глава муниципального района     Н.В. Хатунцев 

_________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 17.10.2016 № 792 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в  Административный 

регламент по предоставлению муниципальной 

услуги по назначению, выплате и перерасчету 

пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а 

также лицам, замещавшим муниципальные 

должности в органах местного самоуправления 

Парфинского муниципального района 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинского муниципального района, утвержденным 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 октября  2016 года №38 

 
                                    

16 

 

постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 10.06.2011 № 385, протестом 

прокуратуры Парфинского района на административный регламент предоставления муниципальной услуги «По 

назначению, выплате и перерасчету пенсии за выслугу лет муниципальным служащим,  а также лицам, 

замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Парфинского муниципального 

района», утвержденный постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 30.06.2015 № 

356            

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального района от 30.06.2015 № 356  

«Об утверждении   Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по назначению, 

выплате и перерасчету пенсии за выслугу лет муниципальным служащим,  а также лицам, замещающим 

муниципальные должности в органах местного самоуправления Парфинского муниципального района»: 

1.1. Исключить в наименовании постановления слова «а также лицам, замещавшим муниципальные 

должности». 

2. Внести изменения в  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по 

назначению, выплате и перерасчету пенсии за выслугу лет муниципальным служащим,  а также лицам, замещающим 

муниципальные должности в органах местного самоуправления Парфинского муниципального района, утвержденный 

постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 30.06.2015 № 356: 

2.1. Исключить в наименовании административного регламента слова «а также лицам, замещавшим 

муниципальные должности». 

2.2.Исключить в пункте 1.1., 12.1. раздела I, в подпункте 2.7.1. раздела II, в подпункте 3.4.2. раздела III, слова 

«а также лицам, замещавшим муниципальные должности».  

3.Внести изменения в  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по 

назначению, выплате и перерасчету пенсии за выслугу лет муниципальным служащим,  а также лицам, 

замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Парфинского муниципального 

района, утвержденный постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 30.06.2015 № 

356  (далее Административный регламент)  дополнив  пункт 2.6. раздела II Административного регламента 

подпунктом 2.6.3. следующего содержания: «Представление заявления и документов (сведений), необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, приравнивается к согласию заявителя с обработкой его 

персональных данных в целях и объёме, необходимых для назначения муниципальной услуги. 

В случае, если для предоставления государственной или муниципальной услуги необходима обработка 

персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с Федеральным законом от 27 

июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» обработка таких персональных данных может 

осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением государственной или муниципальной 

услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного 

лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, 

подтверждающие получение согласия, могут быть представлены,  в том числе в форме электронного 

документа.». 

4. Дополнить подпункт 2.10.2. пункта 2.10. раздела II Административного регламента абзацем 10 

следующего содержания: «10) отсутствие согласия лица, не являющегося заявителем, если в соответствии с 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» обработка таких персональных 

данных может осуществляться с согласия указанного лица.». 

5. Заявление по форме указанной в Приложении № 3 к настоящему Административному регламенту 

изложить в новой редакции. 

6. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района    Н.В. Хатунцев 

 

Приложение 3 

к Административному регламенту 

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ 

 

_______________________________________________________________________________ 

           (наименование органа местного самоуправления района 

______________________________________________________________ 

либо наименование должности, инициалы и фамилия руководителя) 

__________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество заявителя) 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 24 октября  2016 года №38 

 
                                    

17 

 

__________________________________________________________________ 

(должность заявителя) 

Домашний адрес _______________________________________________ 

 

телефон __________________________________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 В соответствии с решением Думы Парфинского муниципального района от 25.05.2016 № 58 «Об 

утверждении Порядка назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим  

органов местного самоуправления Парфинского муниципального района» прошу установить мне пенсию за 

выслугу лет на муниципальной службе в 

__________________________________________________________________. 
                 (наименование  органа местного самоуправления Парфинского муниципального района) 

На основании Федерального закона от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в 

Российской Федерации» мне назначена  

__________________________________________________________________ 

(вид пенсии) 

которую получаю __________________________________________________ 

                                   (наименование органа, осуществляющего назначение 

__________________________________________________________________ 

                               и выплату трудовых пенсий по месту жительства) 

 

 При замещении муниципальной (государственной) должности, должности муниципальной 

(государственной) службы вновь, обязуюсь сообщить об этом органу, осуществляющему назначение пенсий за 

выслугу лет по месту жительства. 

 Настоящим заявлением даю согласие на обработку персональных данных в соответствии с 

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 

 

 

«_____»_______________20___ г.                          _____________________ 

                                                                                           (подпись заявителя) 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 24.10.2016 в 15.00 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Хатунцев Н.В. 

 

Тираж: 08 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


